2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От  24.10.2019

                                           № 656
            О проведении оценки качества образования по модели PISA

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 10.10.2019 №1288-о «Об утверждении плана проведения мероприятий по оценке качества образования, региональных процедур оценки образовательных результатов на 2019-2020 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 14, 15, 20,
21, 22, 23, 26, 30, 32, 33, 35, 37, 42, 43, 44, 50, 53, 54, 55, 58, 63, 64, 66 (Степович Н.В., Громова Е.В., Ахмад О.А., Марков Н.А., Усольцева О.А., Червякова Е.Г., Комякова Н.С., Чибизова О.Н., Демина С.Н., Горюнова Е.А., Писарева Н.Ю., Рожкова И.В., Сметанин А.В., Степанова О.Ю., Маслова Е.А., Рябков С.С., Шулепова А.В., Минеева О.Г., Табилова В.А., Меньшаков И.Ю., Виткина Н.В., Майоров А.В., Годованюк Э.Б., Буслаева Л.В., Ганичева О.В., Кузьменко Т.А., Ситнова А.А., Патмальник Л.В., Мошкова М.В., Попов И.П.):
1.1. Обеспечить участие детей, достигших возраста 15 лет, в исследовании по модели PISA в соответствии с расписанием.
1.2. Проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) о времени проведения процедуры оценки качества образования по модели PISA.

1.3. Внести изменения в режим работы учреждения в период подготовки и проведения исследования по модели PISA (при необходимости).

2. Специалистам управления образования Администрации города Иванова:

2.1. Обеспечить мониторинг подготовки общеобразовательных учреждений к проведению исследований по модели PISA.
2.2. Принять участие в качестве общественных наблюдателей в рамках проведения оценки качества образования по модели PISA в соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 15.10.2019 №1310-о « Об утверждении списка общественных наблюдателей в рамках проведения оценки качества образования по модели PISA» в соответствии расписанием.
3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник   управления            приказ подписан                                                  Е.В. Арешина
О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru
PAGE